
C. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH

C2. obory vzdělání ukončené maturitní zkouškou (kód M, L)

Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků
1. 10 295 1 26 2 37
2. 9 230 1 27 1 22
3. 8 219 1 19
4. 8 214
5.

celkem 35 958 0 0 2 53 4 78

C3. obory vzdělání s výučním listem a obory poskytující střední vzdělání

Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků
1. 4 111
2. 5 115
3. 4 102
4.

celkem 13 328 0 0 0 0 0 0

C6. Domov mládeže

0
47
1

Kroužky
Počet

1
3

14
2

Údolní 35a, 602 00 BrnoSídlo DM

Počet studoven
Počet ložnic
Počet odloučených pracovišť

Zaměření kroužků

Počítačové

denní studium
obory L5 (nástavbové studium)

denní studium jiné formy studiajiné formy studia
obory M a L0

obory H, J, E/5
jiné formy studiadenní studium

obory C, D, E/0

Ročník

Ročník

Jazykové
Umělecké
Sportovní

denní studium jiné formy studia



3
23

Další volnočasové aktivity

C7. Školní jídelna

Počet zapsaných strávníků (k 31.3.2006)

Školní jídelna Výdejna Náhradní 
stravování

217

125

0 342 0Celkem

Žáků školy
Žáků jiných škol
Pracovníků školy
Cizích strávníků

Celkem

Přebory DM: ve stolním tenisu, stolní kopané, střelbě ze vzduchovky, šachový turnaj

Jiné



D1. Výsledky maturitních zkoušek

denní forma - - - - -
ostatní formy - - - - -

- - - - -
- - - - -

denní forma 206 31 167 8 8
ostatní formy - - - - -
denní forma 26 3 22 1 1
ostatní formy 18 2 16 0 1

250 36 205 9 10

D2. Výsledky závěrečných zkoušek

2leté obory - - - - -
3leté obory 99 10 89 0 3

99 10 89 0 3

E. Údaje o přijímacím řízení

Kód přihlášených zúčastněných přijatých přihlášených zúčastněných přijatých přijatých nepřijatých

23-41-M/001 51 51 30 0 0 0 30 21
23-45-L/001 109 109 60 0 0 0 60 49
23-56-H/001 48 48 29 0 0 0 29 19
23-69-H/001 28 28 24 9 6 5 29 5
26-47-M/003 85 85 30 0 0 0 30 55
26-43-L/001 124 124 90 0 0 0 90 34
26-53-H/001 76 76 50 24 11 5 55 32
64-42-M/003 33 33 29 0 0 0 29 4
64-42-M/009 36 36 30 0 0 0 30 6
23-43-L/506 Provozní technika - dálková 27 19 18 11 9 9 27 1
26-41-L/501 Elektrotechnika - dálková 21 20 19 9 8 8 27 1
26-41-L/506 39 38 30 0 0 0 30 8

677 667 439 53 34 27 466 235

1.kolo - počet další kola - počet Celkem počet

celkem

Strojírenství
Mechanik seřizovač
Obráběč kovů
Puškař
Informační technologie
Mechanik elektronik

Nepřipuštění ke 
zkoušceProspěli Neprospěli

Nepřipuštění ke 
zkoušce

Obor

Strojír.technic.administrativa

Provozní elektrotechnika-denní

Název (forma)

Management strojírenství

Mechanik elektron.zařízení

Počet žáků 
konajících zkoušku

Počet žáků 
konajících zkoušku

NeprospěliProspěli

Gymnázium 6leté

celkem

Prospěli s 
vyznamenáním

Prospěli s 
vyznamenáním

Gymnázium 4leté

celkem

Gymnázium 8leté
Ostatní obory a obory 
konzervatoře

Nástavbové studium





G. CELKOVÝ PŘEHLED PERSONÁLNÍ SITUACE (Uvádějte přepočtený počet)

G1. Počty pracovníků školy
Počet na SŠ Počet na VOŠ

1
110,436

3
0
0
6

120,436
49,834

G2. Kvalifikace a aprobovanost
Učitelé na SŠ

93,02
95,58

G3. Věkové složení pedagogických pracovníků

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
4 6 1 1

28 16 5 19
40 16 16 13
4 3 0

76 38 0 0 25 33

G4. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků (vč.řídících pracovníků školy)
Počet 

zúčastněných
2
1
1
2

školení" Francouzká revoluce 1
Funkční studium II pro řídící pracovníky ve školství 1
školení "Fyzika v gymnáziích a střeních školách 1
seminář "Kalogathie" 1
konference výchovných poradců 1
konference "Informační gramotnost" 1

asistent pedagoga

vychovatel
celkem

Odborná kvalifikace (v %)
Aprobovanost (viz pokyn - v %)

Učitelé na SŠ
Věk

školení "Bezpečnostní systémy"
školení "Cestovní náhrady ve školách a školských zařízeních

Typ kurzu/školení

do 35 let

školení "Administrace datových sítí"

Útvar Funkce
ředitel
učitel
    v tom zástupce ředitele

Pedag.pracovníci

Nepedagogičtí pracovníci

trenér

OstatníUčitelé na VOŠ

Celkem

35 - 50 let
nad 50 let
Důchodci

školení " DPH 2006



konference o ekologické výchově 1
konzultační den OIP 1
kurz k MOS certifikátu WORD 2003 1
kurz metodoligie poslechů 1
kurz montáže SMT 1
kurz POD 1
kurz první pomoci 1
školení Macromedia Flash 10
školení "Matematika" 3
seminář "maturita podle nového školského zákona" 1
školení "Měření signálů digi TV 1
školení "modul P0"(SIPVZ) 8
školení "modul P1"(SIPVZ) 40
školení "Nová maturita z Čj" 1
školení "Nový správní řád" 1
seminář "Oborové setkání elektro" 1
školení "P1-S-Solid Works"(SIPVZ) 4
školení "PI"(SIPVZ) 4
seminář "Profesní růst vedoucích pracovníků ve školství" 1
školení "PV" (SIPVZ) 1
seminář "Rizikové chování dospívajících" 1
školení "Rozvoj manažerských schopností" 1
seminář ke katalogu ITZ 1
seminář pro učitele dějepisu 1
školení SMT 2
seminář "Škola a Česká školní inspekce" 2
školení řidičů 1
test Z (SIPVZ) 1
školení WWW stránek (SIPVZ) 10
školení "Účetní a daňové doklady" 2
školení "Uchovávání a vyřazování dokumentů" 1
školení "vyhláška 50/1978 Sb" 4
výtvarné semináře 1
školení "Vyučování matematiky na středních školách" 1
seminář "Vzdělávání a výcvik v průmyslu ČR" 1
školení "Základy správního řízení pro SŠ 2
školení zdravotnické minimum 2

129celkem



H. PORADENSKÉ SLUŽBY NA ŠKOLÁCH (Údaje o pracovnících školy)

do 35 let 35 - 50 let nad 50 let důchodci

2 VŠ 1 1

1 VŠ 1

do 35 let 35 - 50 let nad 50 let důchodci

1 VŠ 1 1

školní speciální pedagog

výchovný poradce

VP - MU Brno, program 
celoživotního vzdělávání - 
specializační studium školní a 
výchovné poradenství

hrazen z 
prostředků ESF 

(VIP kariéra)

školní psycholog

IPPP Praha - program 
celoživotního vzdělávání - blok 
výcvikových seminářů v rámci 
projektu VIP Kariéra. 
Akreditované specializační 
studium (3 leté) grafologie - 
Brněnský institut grafoanalýzy 
Arca Nova,s.r.o.

úvazek kvalifikace, specializace

věková strukturafyzický počet

dosažené 
vzdělání

věková struktura

školní metodik prevence

Dvouletý blok výcvikových 
seminářů pro pedagogy 
zaměřený na primární prevenci 
drogových závislostí na školách

dosažené 
vzděláníkvalifikace, specializace



I.

I1.

I2.

I3.

okresní kolo středoškolských her ve volejbale dívky městské kolo košíkové - hoši městské kolo v plážovém volejbale

3x Městská soutěž v šachu
Šachový turnaj družstev v rapid šachu
Simultánka Jana Nováka - šachy vánoční laťka - skok vysoký - školní kolo

městské kolo středoškol.her ve futsalu + finálesilový víceboj - Brno, kraj, republika
čtyřboj zdatnosti - Brno, kraj

Pohár JmSŠ v šachu okresní  a krajské kolo ve šplhu na tyči - dívky městské kolo ve florbalu - hoši + finále
8.+ 9.  přebor školy v rapid šachu

2x Turnaj družstev v šachu

republikové kolo ve šplhu na laně

výběrový trénink v košíkové správní rada ASK ČR

Účast žáků a studentů školy v soutěžích
Krajské kolo - SOD oboru mechanik elektronik na ISŠ-COP, Brno, Olomoucká 61 - 1. + 12. umístění

SOD oboru mechanik elektronik na SOU Hustopeče - 3. + 7. umístění

Mimoškolní aktivity

DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech
E - TWINNING - GETTING A JOB IN THE EU - INSTITUTO DE ENSENANZA SECUNDARIA GALILEO VALLADOLID ESPANA
MOBILITY - LEONARDO DA VINCI - nové technologie v oblasti strojírenství- partnerská škola Bánki Donát Szakkepző iskola és Kollégium z Ajky v Maďarsku

INTERREG IIIA - podpora profese Mechatronik - TECHNIK AKADEMIE VIENNA REGION Rakousko, OHK Brno-venkov, ÚP Brno-venkov

CNC projekt - BERUFSCHULE WEIDEN, Technická škola OROSLAVJE, SŠ COPT Kroměříž
Seminář 3D - inventor - COMENIUS, Technická škola OROSLAVJEBerufschule Weiden

Jablotron CUP - SOD oboru mechanik elektronik, zabezpečovací technika, na SOU Dubno - 1. + 11. umístění

Regionální kolo - SOD oboru mechanik elektronik na ISŠ-COP, Brno, Olomoucká 61 - 5. + 16. umístění

SOD oboru mechanik seřizovač - programování CNC na SOU Svitavy - 2. + 4. umístění

KOVO Junior - SOD oboru zámečník na SOU Brno, Trnkova - 14. + 25. umístění

okresní kolo středoškolských her ve volejbale h atletický míting - dívky

soutěž O skřítka Helpíka Světluška

futsalová liga
futsalová liga - 2. kolo

středoškolský turnaj ve W3 FT + republikové finále první mezinárodní školní konference v Linci
ASK - zájezd Výpustek, Býčí skála, Stará huť studentský parlament

3x Základní soutěž družstev v šachu okresní a krajské kolo ve šplhu na laně - hoši Aerobic Master Class
Městská soutěž BM - šachy, 1.,2.,3.,4.,5. kolo

městské kolo v házené okresní kolo ve stolním tenise - hoši   + finále

nábor do Starletu; nábor do Dynamicu

přebor školy ve šplhu na laně přebor škol v šachu - městské kolo 

8. ročník celostátní keramické soutěže
2 x výtvarný seminář; výstavka keramiky

městské kolo v malé kopané
atletický míting - hoši
Brněnské kolo - víceoborová zájmová činnost

zasedání předsedů školních sportovních klubů AŠSK 24. ročník středoškolského poháru v atletice Okresní přebor žactva v šachu v Rajhradu

Základní soutěž BM a BO - šachy, 5.+ 6.kolo finále městského kola v házené hoši okresní kolo ve stolním tenise - dívky

Základní soutěž BM a BO - šachy, 1.+ 2.kolo okresní kolo v přespolním běhu školní soutěž ve stolním tenise
Základní soutěž BM a BO - šachy, 3.+ 4.kolo

městské kolo ve florbalu - dívky + finále

městské kolo ve fotbale
setkání s hlínou

hokejbal proti drogám
10ti hodinovka



I4.

SŠ - COP Sezimovo Ústí
SOŠ a SOU Dubno
ISŠ Lanškroun
SOU Chomutov
SOU Mohelnice
Úřad práce Brno-město

I5.

Medipo-ZT, s.r.o., Kohoutova 24, Brno
Bossard CZ, s.r.o., Nováčkova 11, Brno

GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, Brno Bondy, s.r.o., Brno
KOVOLIT Česká, s.r.o., Česká 16, Lelekovice S+K Tools, s.r.o., Šumavská 416/15, Brno
Jiří Čípek-zámečniství, B. Němcové 33, Ostopovice Kovotechnika s.r.o., Křídlovická 1a, Brno
S+K Kontakt, s.r.o., Hošťálkova 117, Praha Brněnské komunikace a.s., Renneská 1a, Brno
ABB s.r.o., divize Power Technologies, Sokolovská 84, Praha AZN s.r.o., Heršpice 140, Slavkov u Brna
Geostar s.r.o., Černovická 13, Brno Tribotec s.r.o., Foerstrova 15, Brno
Technický a zkušeb.ústav stavební Praha, Hněvkovského 77, Brno Vodoinstalo Pelz, s.r.o., Svitavská 17, Brno
IMOS Brno a.s., Olomoucká 17, Brno Nk BRNO, s.r.o., Langrova 43, Brno
PZK s.r.o., Křižíkova 68, Brno P+H, Na výsluní 417, Staré Město
Qesto s.r.o., Křižíkova 68, Brno KOVOLIT Modřice a.s., Nádražní 344, Modřice
GIGABYTE technology, s.r.o., Tuřanka 100, Brno-Modřice REXROTH Bosh Group, s.r.o., Hviezdoslavova 5, Brno
SEM Drásov Siemens, Drásov Frencken Brno, s.r.o., Jarní 48, Brno
FEI Czech Republic, s.r.o., Podnikatelská 4, Brno ALFA-PROJ, s.r.o., Zábrdovická 11, Brno
CIM Praha, s.r.o., Vrchlického 39, Praha BMT ČR, s.r.o., Vídeňská 130, Brno
COMPEX s.r.o., Palackého 105, Brno VSM Production, s.r.o., Zábrdovická 11, Brno
Solid Vision, s.r.o., Merhautova 216, Brno DAIKIN DEVICE Czech republic, s.r.o., Švédské valy 2, Brno

I6.

SOČ zaměření elektronika - městské kolo v Technickém muzeu Brno, Purkyňova, 3. místo

POLYMED medicínská technika, s.r.o., Jilemnického 197, Hradec Králové
JGS, s.r.o., Zbraně, střelivo, Na Louži 5/939, Praha

Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty

MU Brno, Pedagogická fakulta

Úřad práce Brno-venkov

20.ročník soutěže dětí a mládeže v programování na DDM Junior Brno, krajské kolo, 8.místo

Získání zaměstnání pro dlouhodobě nezaměstnané po rekvalifikaci - umístění 23 rekvalifikantů do 18ti fitem

PV AGENCY, s.r.o., Pekárenská 12, Brno

Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…)

Účast žáků a pedagogů na životě obce

BetaControl, s.r.o., Černého 58/60, Brno KGF Hydraulika, s.r.o., Heršpická 13, Brno
Keller-speciální zakládání, s.r.o., Renneská 1a, Brno

SOŠ a SOU, Blansko,  Bezručova 33

Okresní hospodářská komora Brno venkov

SPŠ strojnická a slévárenská a VOŠ technická, Sokolská 1, Brno

SOD obrábění kovů - cech KOVO - 2 x 1. umístění
20.ročník soutěže dětí a mládeže v programování na DDM Junior Brno, okresní kolo, 3.6.8.10.11.místo

ISŠ Hodonín, Lipová alej 21



I7.
délka počet
616 h. 40
329 h. 6
175 h. 6
490 h. 7
  30 h. 9
  30 h. 48
  30 h. 30

Typ vzdělávání
Mechatronik

Vzdělávání dospělých, které škola zajišťuje

1 pracovník člen Rady obce Podolí

1 pracovník člen Českého rybářského svazu
1 pracovník člen pčedsednictva bytového družstva

1 pracovník vedoucí oddílu České tábornické unie
1 pracovník člen komise kultura a výstavnictví, Lomnice

SIPVZ S

rekvalifikace
Zámečník rekvalifikace
CNC obrábění kurzy

rekvalifikace
DVPP
DVPP
DVPP

Zámečník - svařeč
SIPVZ PO
SIPVZ P1


